
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2023

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Baja de inventario
 
 
A: Jorge Horacio Muzzachiodi (AI#SEHP), Adriana Beatriz Weinbinder (IR#SEHP), 
Sergio Daniel Zaragoza (CON#SEHP),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

V I S T O:

El informe del Área de Inventario, y

 

CONSIDERANDO:

Que se ha realizado un relevamiento detallado de los Bienes Muebles y/o de Uso 
existentes en el Municipio de Crespo y surge la necesidad de mantener actualizado el 
mismo.



Que del Área Inventario se acompaña en su informe, la planilla que forma parte del 
Anexo adjunto al presente, donde se encuentra detallado el listado de bienes que 
corresponde dar de baja definitivamente del Inventario por encontrarse en mal estado, 
rotos y sin ningún arreglo.

Que en consecuencia corresponde, proceder a la desafectación de los Bienes Muebles 
Municipales que corresponden.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la 
Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

 

Por ello y en uso de sus facultades

E L P R E S I D E N T E M U N I C I P A L

D E C R E T A:

 

Art.1º.- Procédase a dar de baja y/o desafectar del uso y servicio público, los Bienes 
Muebles y/o Bienes de Uso, que se detallan en la Planilla de Inventario determinadas en 
el Anexo I, que forma parte integrante del presente Decreto.

 

Art.2º.- Pásese copia del presente al Área de Inventario, al Área de Informática y Redes 
y a Contaduría, a sus efectos.

 

Art.3º.- Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía, 
Hacienda y Producción.

 

Art.4º.- Comuníquese, publíquese, etc.

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGO

 

 

CANTIDAD

 

 

ARTICULO

 

 

ÁREA

295 1 ESTUFA HALOGENA CAJA

4290 1
PINZA CROSSMANN 
PUNTA MEDIA

TALLER PINTURA

294 1
PC MULTIMEDIA 
COMPLETA

TRANSITO

6492 1
TELEFONO 
INALAMBRICO KXTG 
1711

CULTURA

942 1 CALOVENTOR
SECRETARIA DE 
INTENDENCIA

6166 1
CALOVENTOR CRIVEL 
1000 2000 W CV 13

OBRADOR BARRIO 
SAN JOSE

5829 2
HORQUILLAS EL 
SIMBOLO

OBRADOR BARRIO 
SAN JOSE STOCK



3888 1
TELEFONO 
INALAMBRICO 
PANASONIC

MUSEO MUNICIPAL

6027 2
CINTA METRICA CON 
GOMA 3MTS

TALLER HERRERIA

390 1 CINTA METRICA
CATASTRO (MUEBLES 
Y UTILES)

4480 1 CINTA METRICA
OBRAS PUBLICAS 
(MANTENIMIENTO)

5266 1
TURBO CEGESA ARG 
2003 20

TRANSITO

7684 1 ESTUFA LILIANA CONSEJO CONSULTIVO

6732 1 NIVEL MOTA 50CM
OBRA SY SERVICIOS 
PUBLICOS (PARQUES Y 
PASEOS)

1426 2
PUNTA PARA ROMPER 
HORMIGON

PARQUE DEL LAGO

5122 1 LLAVE FRANCESA PARQUE DEL LAGO

1511 1 LLAVE STILSON
SEÑALIZACION 
URBANA

6048 1
GABINETE 
THERMAOLTAKEMID 
TOWER VERSALO

SUB DIRECCION 
PLANEAMIENTO Y 
OBRAS PRIVADAS



6329 2
TELEFONO PANASONIC 
1712

SUB DIRECCION 
INNOVACION Y 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

69 1 SILLA TEMPO AP40
DIRECCION DE 
RECURSOS 
FINANCIEROS

6296 3
CUCHARAS DE 
ALBAÑIL EL ROBLE 8”

OBRAS PUBLICAS 
MANTENIMIENTO

4432 1 CALOVENTOR
OBRAS SANITARIAS 
MUNICIPALES 
(CLOACAS)

5811 1
ESTUFA ALOGENA 
ATMA 1200 w

MESA DE ENTRADAS

52 1
SILLAS METALICA 
TAPIZADAS SIN MARCA

INVENTARIOS

107 1
SILLA GIRATORIA CON 
APOYA BRAZOS

CONTADURIA

7352 1 UPS 700W
TERMINAL DE 
OMNIBUS

3537 1 APARATO TELEFONO IMEFFA

153 1 TELEFONO INTENDENCIA

7241 1 FABRIPAST EVEREST
CENTRO BARRI O 
NORTE NIDO



4247 2 CALOVENTORES BROMATOLOGIA

248 1
SILLA METALICA 
TAPIZADA MARCA 
PETIT

TESORERIA

376 2
UNA SILLA FIJA Y UNA 
GIRATORIA

CATASTRO (MUEBLES 
Y UTILES)

5145 1
AIRE ACONDICIONADO 
FEDDERS SP FS 32 
WFSTA

TRANSITO PLAN DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

6585 1
CINTA METRICA DE 
FIBRA 100 mt

OBRAS Y SERVICIOS 
PUBLICOS OFICINA

4496 1 LINTERNA 7 LED
OBRAS Y SERVICIOS 
PUBLICOS BARRIDO Y 
LIMPIEZA

5558 1
ALICATE BAHCO 
CORTE OBLICUO 2175

PARQUE DEL LAGO

390 1 CINTA METRICA
CATASTRO (MUEBLES 
Y UTILES)

3564 2
LUCES DE 
EMERGENCIA

IMEFFA

4601 8 HORQUILLAS
OBRAS PUBLICAS 
MANTENIMIENTO

3537 1 APARATO TELEFONO IMEFFA



4341 1
TELEFONO COMUN 
TELEFONIA FIJA

INTENDENCIA

 

 

 

 

 

Sin otro particular saluda atte.

 


	fecha: Viernes 28 de Abril de 2023
	numero_documento: DECTO-2023-435-E-MUNICRESPO-INT
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2023-04-28T10:36:09-0300
	Crespo


	usuario_0: Hernan Daniel Jacob
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Economía, Hacienda y Producción
		2023-04-28T12:11:49-0300
	Crespo


	usuario_1: E/E Vanesa Alejandra Pusineri
	cargo_1: Secretaria
	reparticion_1: Secretaría de Gobierno y Desarrollo Humano
		2023-04-28T12:11:55-0300




